[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   14.09.2016 г.                                                      №  527-п

	г. Пучеж

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района

 от 31.12.2015г. № 461-п

Руководствуясь Порядком  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, регламентирующим вопросы принятия решения о разработке муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, их формирования и реализации, определяющим правила проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Пучежского муниципального района от 16.11.2015г № 410-п,

постановляю:

1. Внести в паспорт  муниципальной программы Пучежского городского поселения                                                           «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района от 31.12.2015 № 461-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского городского поселения  «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района», следующие изменения:
1.1. Раздел 10 «Объем ресурсного обеспечения программы» паспорта программы читать в новой редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2016 год – 11111,4  тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта программы читать в новой редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы         тыс.руб.
	Наименование подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований: 2016 год – 11111,4

	8814,507
	1. «Ремонт и содержание дорог общего пользования  территории Пучежского городского поселения»

	1885,993
	2. «Ремонт придомовых территорий многоквартирных жилых домов Пучежского городского поселения»

	410,9
	«Повышение безопасности дорожного движения   Пучежского городского поселения»

2. Внести изменения в паспорт подпрограммы «Ремонт и содержание дорог общего пользования территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района»:
2.1  Раздел 9 «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы  читать в новой редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2016 год – 8814,507  тыс. руб.,

2.2  Раздел 4 «Мероприятия и ресурсное обеспечение» подпрограммы  дополнить п.3.3:
	1
	2
	3

	3.3
	Средства дорожного фонда Ивановской области
Ремонт сопряжения моста через реку Родинка по ул. Заводская в г. Пучеж Ивановской области
2016г.- 3100.0 тыс.руб.

  3.  Обоснование объема плановых бюджетных расходов, необходимых для реализации

муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения
Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района», читать в новой редакции:
       Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Пучежского городского поселения.

       Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Совета Пучежского городского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период. При формировании проекта бюджета поселения объем средств, выделяемых на реализацию мероприятий подпрограмм, предусмотренных данной программой, уточняется с учетом возможностей бюджета поселения. Объем бюджетных расходов программы за счет бюджета поселения составляет 11111,4 тыс.руб. и включает в себя стоимость работ, материалов, а также иные расходы с учетом налогов и других обязательных платежей, установленных законодательством РФ, которые несет Подрядчик при производстве работ.

         Объем работ рассчитывается по фактическим показателям предыдущего года за выполненную работу, в соответствии с погодными условиями, из расчета стоимости 1 машино-часа работы специальной техники 1 чел-часа рабочего благоустройства.
	Наименование подпрограмм

	Факт

  2014г.(тыс.руб.)
	Факт
2015г.(тыс.руб.)
	Финансовое обеспечение

2016г.(тыс.руб.)

	1. «Ремонт и содержание дорог общего пользования  территории Пучежского городского поселения»
	4720,8
	8373,2
	8814,507

	2. «Ремонт придомовых территорий многоквартирных жилых домов Пучежского городского поселения»
	398,2
	700,0
	1885,993

	3. «Повышение безопасности дорожного движения   Пучежского городского поселения»

	300,0
	255,7
	410,9

	Итого:
	5419,0
	9328,9
	11111,4

     4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и    распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2016 года.

5.  Опубликовать настоящее постановление на  официальном сайте Пучежского городского поселения.

Глава Пучежского муниципального района
Н.Ф.Ершов